


 

 

 

 

 

 
 
 

BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 

 

 

 

PERATURAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 8 TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 

NOMOR 15 TAHUN 2020 TENTANG JABATAN DAN KELAS JABATAN 

DI LINGKUNGAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Badan 

Kepegawaian Negara Nomor 29 Tahun 2020 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Badan Kepegawaian Negara, 

telah dilakukan penataan organisasi di lingkungan             

Badan Kepegawaian Negara; 

  b. bahwa perubahan hasil evaluasi jabatan di lingkungan 

Badan Kepegawaian Negara telah mendapatkan 

persetujuan dari Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 

dan Reformasi Birokrasi melalui Surat Menteri 

Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi 

Nomor B/918/M.SM.04.00/2021 tanggal 25 Agustus 

2021 tentang Persetujuan Perubahan Hasil Evaluasi 

Jabatan di Lingkungan Badan Kepegawaian Negara;  

  



- 2 - 
 

 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Badan Kepegawaian Negara tentang Perubahan 

atas Peraturan Badan Kepegawaian Negara Nomor 15 

Tahun 2020 tentang Jabatan dan Kelas Jabatan di 

Lingkungan Badan Kepegawaian Negara;   

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang           

Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang Manajemen 

Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6477); 

3. Peraturan Presiden Nomor 58 Tahun 2013 tentang                

Badan Kepegawaian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2013 Nomor 1281); 

4. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 21 

Tahun 2011 tentang Pedoman Pelaksanaan Evaluasi 

Jabatan Pegawai Negeri Sipil; 

5. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 36 

Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja                 

Unit Penyelenggara Seleksi Calon dan Penilaian 

Kompetensi Pegawai Aparatur Sipil Negara (Berita  Negara  

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1382); 

6. Peraturan Badan Kepegawaian Negara Nomor 29            

Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja              

Badan Kepegawaian Negara (Berita  Negara  Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 1728); 

 



- 3 - 
 

 
 

 

7. Peraturan Badan Kepegawaian Negara Nomor 31            

Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja                  

Kantor Regional Badan Kepegawaian Negara (Berita  

Negara  Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1730); 

8. Peraturan Badan Kepegawaian Negara Nomor 33              

Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja  

Sekretariat Badan Pertimbangan Kepegawaian (Berita 

Negara  Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1732); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BADAN KEPEGAWAIAN 

NEGARA NOMOR 15 TAHUN 2020 TENTANG JABATAN DAN 

KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN BADAN KEPEGAWAIAN 

NEGARA. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Badan Kepegawaian 

Negara Nomor 15 Tahun 2020 tentang Jabatan dan                     

Kelas Jabatan di Lingkungan Badan Kepegawaian Negara 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 912)                  

diubah sebagai berikut:  

 

1. Ketentuan Pasal 5 ditambahkan 1 (satu) ayat yakni ayat 

(3) sehingga berbunyi sebagai berikut: 

(1) Pada saat Peraturan Badan ini mulai berlaku, 

jabatan dan kelas jabatan pelaksana sebagaimana 

diatur dalam Peraturan Kepala Badan Kepegawaian 

Negara Nomor 39 Tahun 2014 tentang Jabatan di 

Lingkungan Badan Kepegawaian Negara (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2028) 

dan Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara 

Nomor 24 Tahun 2015 tentang Jabatan dan Kelas 

Jabatan di Lingkungan Badan Kepegawaian Negara 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 961) sebagaimana telah diubah dengan 



- 4 - 
 

 
 

Peraturan Badan Kepegawaian Negara Nomor 1 

Tahun 2018 tentang Perubahan atas Peraturan 

Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 24 Tahun 

2015 tentang Jabatan dan Kelas Jabatan di 

Lingkungan Badan Kepegawaian Negara (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 214), 

dinyatakan tetap berlaku dan pejabatnya tetap 

melaksanakan tugasnya sampai dilakukan 

penyesuaian ke dalam jabatan pelaksana yang baru 

berdasarkan Peraturan Badan ini. 

(2) Penyesuaian ke dalam jabatan pelaksana 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan 

paling lama 2 (dua) tahun sejak Peraturan Badan ini 

diundangkan. 

(3) Penyesuaian ke dalam jabatan fungsional 

sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dilakukan 

paling lama 2 (dua) tahun sejak Peraturan Badan ini 

diundangkan. 

 

2. Lampiran I, Lampiran II, Lampiran III, dan Lampiran IV 

diubah sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran I, Lampiran II, Lampiran III, dan Lampiran IV 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Badan ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan 

dan berlaku surut sejak tanggal 1 Januari 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 





LAMPIRAN I 
PERATURAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 
TENTANG PERUBAHAN ATAS  
PERATURAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 
NOMOR 15 TAHUN 2020 TENTANG JABATAN 
DAN KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN  
BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 

 

JABATAN DAN KELAS JABATAN PIMPINAN TINGGI, 

JABATAN ADMINISTRATOR, DAN JABATAN PENGAWAS 

DI LINGKUNGAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 
 

 

NO NAMA JABATAN 
KELAS 

JABATAN 
 

1 
 

2 3 

1.  Kepala  

2.  Wakil Kepala  

3.  Sekretaris Utama 16 

4.  Deputi Bidang Pembinaan Manajemen Kepegawaian 16 

5.  Deputi Bidang Mutasi Kepegawaian 16 

6.  Deputi Bidang Sistem Informasi Kepegawaian 16 

7.  Deputi Bidang Pengawasan dan Pengendalian 16 

8.  Kepala Biro Perencanaan dan Organisasi 15 

9.  Kepala Biro Keuangan 15 

10.  Kepala Biro Sumber Daya Manusia 15 

11.  Kepala Biro Umum 15 

12.  Kepala Biro Hubungan Masyarakat, Hukum, dan Kerja 

Sama 

15 

13.  Direktur Peraturan Perundang-undangan  15 

14.  Direktur Jabatan Aparatur Sipil Negara 15 

15.  Direktur Kinerja Aparatur Sipil Negara 15 

16.  Direktur Kompensasi Aparatur Sipil Negara 15 

17.  Direktur Pengadaan dan Kepangkatan 15 

18.  Direktur Pensiun Pegawai Negeri Sipil dan Pejabat Negara 15 

19.  Direktur Status dan Kedudukan Kepegawaian 15 

20.  Direktur Infrastruktur Teknologi Informasi 15 

21.  Direktur Pembangunan dan Pengembangan Sistem 

Informasi Aparatur Sipil Negara 

15 

22.  Direktur Pengelolaan Data dan Penyajian Informasi 

Kepegawaian 

15 

23.  Direktur Arsip Kepegawaian 15 

24.  Direktur Pengawasan dan Pengendalian I 15 

25.  Direktur Pengawasan dan Pengendalian II 15 

26.  Direktur Pengawasan dan Pengendalian III 15 

27.  Direktur Pengawasan dan Pengendalian IV 15 

28.  Inspektur 15 



2 
 

29.  Kepala Pusat Perencanaan Kebutuhan Aparatur Sipil 

Negara 

15 

30.  Kepala Pusat Pembinaan Jabatan Fungsional 

Kepegawaian 

15 

31.  Kepala Pusat Pengembangan Sistem Seleksi 15 

32.  Kepala Pusat Penilaian Kompetensi Aparatur Sipil Negara 15 

33.  Kepala Pusat Pengembangan Kepegawaian Aparatur Sipil 

Negara 

15 

34.  Kepala Pusat Pengkajian Manajemen Aparatur Sipil 

Negara 

15 

35.  Kepala Pusat Konsultasi dan Bantuan Hukum 

Kepegawaian 

15 

36.  Asisten Sekretaris Badan Pertimbangan Kepegawaian  15 

37.  Kepala Kantor Regional 15 

38.  Kepala Bagian Perbendaharaan 12 

39.  Kepala Bagian Verifikasi 12 

40.  Kepala Bagian Akuntansi dan Pelaporan 12 

41.  Kepala Bagian Layanan Pengadaan Barang dan Jasa 12 

42.  Kepala Bagian Pengelolaan Barang Milik Negara 12 

43.  Kepala Bagian Rumah Tangga 12 

44.  Kepala Bagian Tata Usaha Pimpinan dan Protokol 12 

45.  Kepala Bagian Hukum dan Kerja Sama 12 

46.  Kepala Bagian Tata Usaha 12 

47.  Kepala Bidang Mutasi dan Status Kepegawaian  12 

48.  Kepala Bidang Pengangkatan dan Pensiun  12 

49.  Kepala Bidang Informasi Kepegawaian 12 

50.  Kepala Bidang Pengembangan dan Supervisi 

Kepegawaian 

12 

51.  Kepala Unit Penyelenggara Seleksi Calon dan Penilaian 

Kompetensi Pegawai Aparatur Sipil Negara 

10 

52.  Kepala Subbagian Pengelolaan Belanja Pegawai 9 

53.  Kepala Subbagian Pengelolaan Belanja Lainnya 9 

54.  Kepala Subbagian Tata Usaha 9 

55.  Kepala Subbagian Verifikasi Belanja Pegawai 9 

56.  Kepala Subbagian Verifikasi Belanja Lainnya 9 

57.  Kepala Subbagian Pengolahan Data Keuangan 9 

58.  Kepala Subbagian Akuntansi 9 

59.  Kepala Subbagian Pelaporan 9 

60.  Kepala Subbagian Pencatatan dan Penghapusan 9 

61.  Kepala Subbagian Pemeliharaan 9 

62.  Kepala Subbagian Penyimpanan dan Distribusi 9 

63.  Kepala Subbagian Pengelolaan Kendaraan Dinas 9 

64.  Kepala Subbagian Urusan Dalam dan Keamanan 9 

65.  Kepala Subbagian Tata Usaha Pimpinan 9 

66.  Kepala Subbagian Protokol 9 





LAMPIRAN II 
PERATURAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 
TENTANG PERUBAHAN ATAS  
PERATURAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 
NOMOR 15 TAHUN 2020 TENTANG JABATAN 
DAN KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN  
BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 

 

 

JABATAN DAN KELAS JABATAN FUNGSIONAL KEAHLIAN DAN 

FUNGSIONAL KETERAMPILAN 

DI LINGKUNGAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 

 
 

NO NAMA JABATAN 
KELAS 

JABATAN 
 

1 

 

2 

 

3 

1.  Analis Kebijakan Utama 14 

2.  Analis SDM Aparatur Ahli Utama 14 

3.  Asesor SDM Aparatur Ahli Utama 14 

4.  Auditor Manajemen Aparatur Sipil Negara Ahli Utama 14 

5.  Auditor Utama 14 

6.  Arsiparis Ahli Utama 13 

7.  Perencana Ahli Utama 13 

8.  Widyaiswara Ahli Utama 13 

9.  Analis Anggaran Madya 12 

10.  Analis Kebijakan Madya  12 

11.  Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Madya 12 

12.  Analis SDM Aparatur Ahli Madya 12 

13.  Asesor SDM Aparatur Ahli Madya 12 

14.  Auditor Madya 12 

15.  Auditor Manajemen Aparatur Sipil Negara Ahli Madya 12 

16.  Dokter Gigi Utama 12 

17.  Dokter Gigi Madya 12 

18.  Dokter Utama 12 

19.  Dokter Madya 12 

20.  Manggala Informatika Ahli Madya 12 

21.  Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Madya 12 

22.  Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Madya 12 

23.  Analis Hukum Ahli Madya 11 

24.  Analis Kepegawaian Madya 11 

25.  Auditor Kepegawaian Madya 11 

26.  Perancang Peraturan Perundang-undangan Madya 11 

27.  Psikolog Klinis Madya 11 

28.  Statistisi Madya 11 

29.  Apoteker Ahli Madya 11 

30.  Arsiparis Ahli Madya 11 



2 
 

31.  Peneliti Ahli Madya 11 

32.  Penerjemah Ahli Madya 11 

33.  Perawat Madya 11 

34.  Perencana Ahli Madya 11 

35.  Pranata Hubungan Masyarakat Madya 11 

36.  Pranata Komputer Ahli Madya 11 

37.  Pustakawan Madya 11 

38.  Widyaiswara Ahli Madya 11 

39.  Analis Anggaran Muda 10 

40.  Analis Kebijakan Muda 10 

41.  Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda 10 

42.  Analis SDM Aparatur Ahli Muda 10 

43.  Asesor SDM Aparatur Ahli Muda 10 

44.  Auditor Manajemen Aparatur Sipil Negara Ahli Muda 10 

45.  Auditor Muda 10 

46.  Dokter Gigi Muda 10 

47.  Dokter Muda 10 

48.  Manggala Informatika Ahli Muda 10 

49.  Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Muda 10 

50.  Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Muda 10 

51.  Analis Hukum Ahli Muda 9 

52.  Analis Kepegawaian Muda 9 

53.  Apoteker Ahli Muda 9 

54.  Arsiparis Ahli Muda 9 

55.  Auditor Penyelia 9 

56.  Auditor Kepegawaian Muda 9 

57.  Dokter Gigi Pertama 9 

58.  Dokter Pertama 9 

59.  Penata Laksana Barang Penyelia 9 

60.  Peneliti Ahli Muda 9 

61.  Penerjemah Ahli Muda 9 

62.  Perawat Muda 9 

63.  Perencana Ahli Muda 9 

64.  Pranata Hubungan Masyarakat Muda 9 

65.  Pranata Keuangan APBN Penyelia 9 

66.  Pranata Komputer Ahli Muda 9 

67.  Perancang Peraturan Perundang-undangan Muda 9 

68.  Psikolog Klinis Muda 9 

69.  Pustakawan Muda 9 

70.  Statistisi Muda 9 

71.  Widyaiswara Ahli Muda 9 

72.  Analis Anggaran Pertama 8 

73.  Analis Hukum Ahli Pertama 8 

74.  Analis Kebijakan Pertama 8 

75.  Analis Kepegawaian Penyelia 8 



3 
 

76.  Analis Kepegawaian Pertama 8 

77.  Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama 8 

78.  Arsiparis Penyelia 8 

79.  Arsiparis Ahli Pertama 8 

80.  Apoteker Ahli Pertama 8 

81.  Analis SDM Aparatur Ahli Pertama 8 

82.  Asesor SDM Aparatur Ahli Pertama 8 

83.  Auditor Manajemen Aparatur Sipil Negara Ahli Pertama 8 

84.  Auditor Pertama 8 

85.  Auditor Kepegawaian Pertama 8 

86.  Manggala Informatika Ahli Pertama 8 

87.  Penata Laksana Barang Mahir 8 

88.  Peneliti Ahli Pertama 8 

89.  Penerjemah Ahli Pertama 8 

90.  Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Pertama 8 

91.  Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Pertama 8 

92.  Perawat Penyelia 8 

93.  Perawat Pertama 8 

94.  Perencana Ahli Pertama 8 

95.  Perancang Peraturan Perundang-undangan Pertama 8 

96.  Pranata Hubungan Masyarakat Penyelia 8 

97.  Pranata Hubungan Masyarakat Pertama 8 

98.  Pranata Keuangan APBN Mahir 8 

99.  Pranata Komputer Penyelia 8 

100.  Pranata Komputer Ahli Pertama 8 

101.  Pranata SDM Aparatur Penyelia 8 

102.  Psikolog Klinis Pertama 8 

103.  Pustakawan Pertama 8 

104.  Statistisi Penyelia  8 

105.  Statistisi Pertama 8 

106.  Terapis Gigi dan Mulut Penyelia 8 

107.  Widyaiswara Ahli Pertama 8 

108.  Analis Kepegawaian Pelaksana Lanjutan 7 

109.  Arsiparis Mahir 7 

110.  Auditor Mahir 7 

111.  Penata Laksana Barang Terampil 7 

112.  Perawat Mahir 7 

113.  Pranata Hubungan Masyarakat Pelaksana Lanjutan 7 

114.  Pranata Keuangan APBN Terampil 7 

115.  Pranata Komputer Mahir 7 

116.  Pranata SDM Aparatur Mahir 7 

117.  Statistisi Pelaksana Lanjutan 7 

118.  Terapis Gigi dan Mulut Mahir 7 

119.  Analis Kepegawaian Pelaksana 6 

120.  Arsiparis Terampil 6 





 
LAMPIRAN III 
PERATURAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 
TENTANG PERUBAHAN ATAS  
PERATURAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 
NOMOR 15 TAHUN 2020 TENTANG JABATAN 
DAN KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN  
BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 

 

 

JABATAN DAN KELAS JABATAN PELAKSANA 

DI LINGKUNGAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 

 
 

NO NAMA JABATAN 
KELAS 

JABATAN 
 

1 

 

2 

 

3 

1 Analis Akuntabilitas Kinerja Aparatur 7 

2 Analis Barang Milik Negara 7 

3 Analis Bimbingan Pelayanan dan Konsultasi 7 

4 Analis Data dan Informasi 7 

5 Analis Data Standarisasi 7 

6 Analis Diklat 7 

7 Analis Humas 7 

8 Analis Jabatan 7 

9 Analis Kerja Sama 7 

10 Analis Kesejahteraan Sumber Daya Manusia Aparatur 7 

11 Analis Keuangan 7 

12 Analis Kinerja 7 

13 Analis Kompetensi 7 

14 Analis Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan 7 

15 Analis Organisasi 7 

16 Analis Pelayanan Publik 7 

17 Analis Penelitian 7 

18 Analis Penilaian dan Akreditasi 7 

19 Analis Pengembangan Kompetensi 7 

20 Analis Pengembangan Sarana dan Prasarana 7 

21 Analis Pengembangan SDM Aparatur 7 

22 Analis Peraturan Perundang-undangan dan Rancangan 

Peraturan Perundang-Undangan 

7 

23 Analis Perencanaan 7 

24 Analis Perencanaan Sumber Daya Manusia Aparatur 7 

25 Analis Permasalahan Hukum 7 

26 Analis Produk Hukum 7 

27 Analis Protokol 7 

28 Analis Publikasi 7 

29 Analis Rancangan Naskah Perjanjian 7 



2 
 

30 Analis Sistem Informasi dan Jaringan 7 

31 Analis Tata Laksana   7 

32 Bendahara 7 

33 Penyusun Bahan Bantuan Hukum 7 

34 Penyusun Kurikulum, Modul dan Bahan Ajar 7 

35 Penyusun Rencana Kegiatan dan Anggaran 7 

36 Penyusun Rencana Mutasi 7 

37 Penyusun Risalah 7 

38 Perancang Grafis 7 

39 Perancang Naskah Soal 7 

40 Ajudan 6 

41 Jurnalis 6 

42 Pengelola Barang Milik Negara 6 

43 Pengelola Barang Persediaan 6 

44 Pengelola Data 6 

45 Pengelola Data Keamanan dan Ketertiban 6 

46 Pengelola Disiplin Pegawai 6 

47 Pengelola Keamanan Sistem Informasi 6 

48 Pengelola Kegiatan dan Anggaran 6 

49 Pengelola Kendaraan 6 

50 Pengelola Kepegawaian 6 

51 Pengelola Keuangan 6 

52 Pengelola Penataan Sarana dan Prasarana 6 

53 Pengelola Pengaduan Publik 6 

54 Pengelola Penilaian Kinerja Pegawai 6 

55 Pengelola Penyelenggaraan Diklat 6 

56 Pengelola Poliklinik 6 

57 Pengelola Rumah Tangga 6 

58 Pengelola Sertifikasi 6 

59 Pengelola Sistem dan Jaringan 6 

60 Pengelola Situs atau Web 6 

61 Pengelola Unit Layanan Pengadaan 6 

62 Pengolah Bahan Informasi dan Publikasi 6 

63 Petugas Protokol 6 

64 Pranata Barang dan Jasa 6 

65 Pranata Kearsipan 6 

66 Pranata Laporan Keuangan 6 

67 Pranata Reproduksi Arsip 6 

68 Sekretaris 6 

69 Teknisi Pemeliharaan Sarana dan Prasarana 6 

70 Verifikator Keuangan 6 

71 Pemelihara Sarana dan Prasarana 5 

72 Pengadministrasi Kepegawaian 5 

73 Pengadministrasi Keuangan 5 

74 Pengadministrasi Umum 5 





 

LAMPIRAN IV 
PERATURAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 
TENTANG PERUBAHAN ATAS  
PERATURAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 
NOMOR 15 TAHUN 2020 TENTANG JABATAN 
DAN KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN  
BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 

 

 

 

JABATAN DAN KELAS JABATAN CALON PEJABAT FUNGSIONAL 

DI LINGKUNGAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 

 
 

NO NAMA JABATAN 
KELAS 

JABATAN 
 

1 
 

2 
 

3 

1 Dokter Gigi Keahlian 8 

2 Dokter Keahlian 8 

3 Analis Anggaran Keahlian 7 

4 Analis Hukum Keahlian 7 

5 Analis Kebijakan Keahlian 7 

6 Analis Kepegawaian Keahlian 7 

7 Analis Pengelolaan Keuangan APBN Keahlian 7 

8 Analis SDM Aparatur Keahlian 7 

9 Apoteker Keahlian  7 

10 Arsiparis Keahlian 7 

11 Asesor SDM Aparatur Keahlian 7 

12 Auditor Keahlian 7 

13 Auditor Kepegawaian Keahlian 7 

14 Auditor Manajemen Aparatur Sipil Negara Keahlian 7 

15 Manggala Informatika Keahlian 7 

16 Peneliti Keahlian 7 

17 Penerjemah Keahlian 7 

18 Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Keahlian 7 

19 Perencana Keahlian 7 

20 Perancang Peraturan Perundang-Undangan Keahlian 7 

21 Perawat Keahlian  7 

22 Pranata Hubungan Masyarakat Keahlian  7 

23 Pranata Komputer Keahlian 7 

24 Pustakawan Keahlian 7 

25 Psikolog Klinis Keahlian 7 

26 Statistisi Keahlian 7 

27 Widyaiswara Keahlian 7 

28 Penata Laksana Barang Keterampilan 6 

29 Pranata Keuangan APBN Keterampilan 6 

30 Analis Kepegawaian Keterampilan 5 

31 Arsiparis Keterampilan 5 




